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UNIVERSIDAD NA CIONAL DE COLOMBIA

MODELO ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICAID!RECTA PARA CONTRATAR (Profesional en Ciencias Agropecuarias
con tarjeta profesional vigente)

Protesional en Clencias Agmpecmna: con tarjera profesional vigente, experiencia certificada minima de
12 mesesy técnicas de Biclegla molecular.

El 31 de mayo de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 4:30 pm sz reunieron en la Oficina
2050, ubicada en el bloque 25-Carrera 32 #12-00 de la Universidad Nacional de Colombia,
los siguientes servidores: Javier A Benavides M, profesor Asomado de la Universidad
Nacional de Colombia.

No asistio a la reunién de cierre de la mvxtac:on y apertura de las propuestas ninguna persona
en representacion de los propon@ntes

Acto seguido se procedlo 3 ia apertura de (1) propuestas segln se relamona a continuacién:

Hora de Razorn Sccial del Original No. de No. folios y Valor de la
entrega Proppnente Copias propuesta
mzaggzé Ruben Dario Rojas . L . $2.390.436

2518 Pantoja : 11 folios

Observaciones (Opcional): No aplica

le¥sesion, y en constancia se firman quienes intervinieron:

Siendo |a?’(4 3/p>m se levant:

Javier Antonio Benavides-qutaﬁo
CC. 97471873
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Cédigo: U-FT-12.002.039

o MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
- UNIVERSIDAD

NACIONAL Versién: 1.0

¥ DE COLOMBIA FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) - INVITACION DIRECTA A

PRESENTAR OFERTA(S) PARA ORDEN CONTRACTUAL Péagina: 1 de 1
Invitacion Consecutivo No.: l ILG-204-2018 De: 2018 2018
CRITERIOS DE EVALUACION
CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR RUBEN DARF
u ARIO ROJAS {Nombre OFERENTE 2) {Nombre OFERENTE 3)
) PANTOJA : :
Documentos a presentar con ia oferta: CUMPLE / RECHAZO :
La oferta deberd contener TODOS los documentos exigidos en el {Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE '
Numeral 7 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE [/ RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la (incluir calificacion, y en caso de CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones}
) Cump.hsmer?m det . objeto, c?ilgacnones Ae'spemﬁcas_ ylo CUMPLE / RECHAZO
DE HABILITACION especificaciones técnicas de los bienes y/o servicios requeridos: . P
" R ) i o {Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE
L El oferente que no cumpia con todas las cendiciones incurrira en
- rechazo detaitar las razones) R
causat de rechazo.
} .. 777 |Vr. Disponibilidad Presupuestal ($) Monto estimado de la
i : ::rl\;riar:;::alzir;n(f): {Opcional, incluir si es aplicable segin lo definido CUMPLE / RECHAZO .
e . {Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE
E.I valz?r“de la oferta presentada no podr‘a superar el valor deﬂla rechazo detallar las razones)
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacion
definido por la Universidad para la invitacion.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO
(20) puntos a da oferta que
{PRESENTE ESTUDIOS DE
FORMACION ADICIONAL ESPECIALIZACION ), y a las demas, 20
si no cuenta con estudios de este tipo .
©)
) {10) puntos a la oferta que (PREENTE
DE ASIGNACION DE PUNTAJE MAYOR FORMACION EN EDUACION
(Aplicable cuando se invite a mas de un  |EDUCACION NO FORMAL NO FORMAL ), y a las demas en 4]
proveedor, y cuando ia oferta sea calificada forma proporcional aplicando (REGLA
previamente como CUMPLE) DE TRES SIMPLE)
(70) puntos a la oferta que
(PRESENTE MAYOR TIEMPO DE
MAYOR TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA EN MESES), vy a las 70
demas en forma  proporcional
aplicando (REGLA DE TRES SIMPLE)
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR . . . 100 PUNTOS A . (90 )puntos ( )puntos. - ()puntos

ANTECEDENTES: (Segtn apligue en cada caso, podran incluirse antecedentes adicionales)

1. £l 24 de mayo de 2018, se invit6 a: todos los interesados mediante pagina web
2. Lafecha de cierre de la invitacion estuvo prevista para e 131 de mayo de 2018.
3. Alafecha de cierre, presentaron propuestas los siguientes proponentes: Ruben Dario Rojas Pantoja

CONCLUSION: La oferta mas favorable para la Universidad es la de Ruben Dario Rojas Pantoja, teniendo en cuenta que cumplié a satisfaccion con todos los criterios establecidos en ta presente invitacion, y obtuvo el mayor puntaje.

Fecha de elaboracién: 31 del mayo de 2018

Responsabie Invitacion (Nombre) Evaluador (Nombre)
Firma Firma
Notas:
1. Enlos procesos de invitacion en que sea vilida la presentacién de una (1) sola oferta, el evaluador en fa conclusion de este informe de evaluacian, debera dejar constancia de sila oferta bmica es f; bie y se dentro del estander det mercado
2, Encaso de empate en el puntaje total de dos (2) o mas propuestas, el evaluador deberd aplicar los criterios de d snia 6n, dejando en éste formato, det criterio aplicado y de su resultado final
3. Cuando fa evaluacion se haga por comparacién de items y valores unitarios para asignar 1 6n a varios o 6n debera estar en cuadios comp de items y valores unitatios, anexos a la presente evaluacion

4. En efcaso de requerirse firmes adicionales en este formato, podran incluirse
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